



Pan Tomasz Janowicz  
Prezes Zarządu  
Wojewódzkiego Szkolnego Związku Sportowego  
w Gdańsku

Z okazji Jubileuszu 70-lecia Szkolnego Związku Sportowego na ręce Pana Prezesa składam gratulacje oraz słowa uznania wszystkim zasłużonym Nauczycielom oraz Działaczom ruchu sportu szkolnego z Pomorza, którzy współpracując ze szkołami i placówkami oświatowymi, z zapalem krzewili i krzewią wśród dzieci i uczniów edukację prozdrowotną, w tym dotyczącą zdrowia psychicznego, proekologiczną, wychowanie fizyczne i sport. Na szczególną pochwałę zasługuje różnorodna oferta Związku: włączanie do udziału w powszechnie dostępnych formach sportowych; organizacja zróżnicowanego współzawodnictwa, jak: Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży Szkolnej (do 2018 roku Gimnazjada), czy Licealiady; festyny rodzinne i integracyjne, akcje letniego wypoczynku, imprezy organizowane w okresie Tygodnia Sportu Szkolnego; realizacja programów takich, jak np. „Animator sportu dzieci i młodzieży/osób niepełnosprawnych”; szkolenia „Młodzieżowych Organizatorów Sportu” czy „Młodzieżowych Sędziów Sportowych, rozwój wolontariatu młodzieżowego; akcje promujące zdrowy tryb życia skierowane do rodziców, nauczycieli i samorządowców, działania na rzecz rozbudowy przyszkolnych obiektów sportowych, inicjowanie badań naukowych nad rozwojem fizycznym, doskonalenie umiejętności osób pracujących z dziećmi i młodzieżą – i wiele innych. Wyrażam wdzięczność za wsparcie udzielane w zakresie wyrównywania szans i warunków uczestniczenia wszystkich młodych ludzi, szczególnie z niepełnosprawnościami, w różnych formach aktywności fizycznej – za uczestnictwo w procesie wychowania dzieci i młodzieży szkolnej.

Społecznościom Szkół, które w roku szkolnym 2022/2023 wzięły udział, między innymi, w Licealiadzie, Igrzyskach Młodzieży Szkolnej oraz Igrzyskach Dzieci gratuluję współzawodnictwa w duchu fair play i osiągniętych wyników. Wszystkim, którzy przystąpią do rywalizacji w roku szkolnym 2023/2024 dedykuję słowa Marszałka Józefa Piłsudskiego, których aktualność jest bezsprzeczna także w dziedzinie sportu – „Być zwyciężonym i nie ulec to zwycięstwo, zwyciężyć i osiąść na laurach to klęska”.

Panu Prezesowi Zarządu oraz wszystkim Działaczom życzę, aby przez kolejne lata aktywności Wojewódzkiego Szkolnego Związku Sportowego w Gdańsku oraz wszystkich szkolnych związków sportowych cieszyły się popularnością szczególnie wśród młodych ludzi i uznaniem społeczeństwa, władz państwowych i samorządowych.

Z wyrazami szacunku,

Pomorski Kurator Oświaty

  
Małgorzata Bielang

Gdańsk, 29 września 2023 roku